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”Hvad er ministerens kommentar til sagen om den ulykkelige hændelse i Aal-

borg, hvor en kvinde med demens blev kvalt i en fikseringssele, jf. artiklen De-

ment kvinde kvalt i fikseringssele på plejehjem” bragt på tv2.dk den 2. november 

2014?” 

 

 

 

Sagen i Aalborg er dybt tragisk. Mennesker med demens er nogle af vores aller-

svageste borgere, og de er helt afhængige af den hjælp, vi som samfund giver 

dem.  

 

Det er den enkelte kommunalbestyrelse, der har ansvaret for at tilrettelægge 

ældreplejen i hver enkelt kommune og træffe beslutning om, hvor mange med-

arbejdere som skal være ansat på kommunens plejehjem. Det er vigtigt, at vi får 

klar besked om, hvad der er sket i Aalborg. Jeg har derfor allerede den 4. no-

vember bedt Aalborg Kommune om en redegørelse. Aalborg kommunes redegø-

relse er sammen med kommunens pressemeddelelse af 11. november 2014 

sendt til Socialudvalgets fortrolige orientering den dags dato. Jeg har noteret 

mig, at Aalborg Kommune har tilkendegivet, at der er sket betydelige fejl i sagen 

og tilkendegivet, at den har iværksat initiativer, der sikrer, at en lignende hæn-

delse ikke kan finde sted igen. 

 

Med satspuljeaftalen for 2015 har regeringen sammen med aftaleparterne valgt 

at prioritere indsatsen overfor mennesker med demens meget højt. På tværs af 

social- og sundhedsområdet er der afsat mere end 120 millioner til at forbedre 

forholdene for demente og deres pårørende. Pengene går bl.a. til at opkvalificere 

medarbejdere på plejehjem, til at skabe mere kontinuitet og nærhed i plejen, til 
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at støtte pårørende til demente, til at tilpasse indretningen af plejehjem til plejen 

af demente og til at forske i demens.  

 

Satspuljeaftalen skal ses i lyset af sidste års finanslov, hvor regeringen også pri-

oriterede ældreområdet højt. Sidste år afsatte regeringen 1 milliard ekstra kroner 

på finansloven til at give ældreområdet et permanent løft – og vi ved, at mere 

end en tredjedel af pengene for 2014 er gået til de allersvageste ældre, her-

iblandt demente på plejehjem.  
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